
Comisión Laboral de Selecciones Internas o Abiertas
Córdoba, 28 de febrero de 2023
Resolución Nº: 2023/00000005
Documento/s Electrónico/s Asociado/s: CBA_DIRLEG01_2023_00000099-008506
TRIBUNALES DEFINITIVOS J.J.
CBA_DIRLEG01_2023_00000100-Anexo 1 -  Constitución Definitiva Tribunales J.J
CBA_DIRLEG01_2023_00000101-Anexo 2 - Cronograma J.J.
CBA_DIRLEG01_2023_00000115-8506 Certificado - TRIBUNALES DEFINITIVOS J.J.
 





“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 


 


 
Poder Legislativo 


 Provincia de Córdoba 


 


VISTO: La Resolución Nº 00000001/2023 y el expediente 


administrativo Nº 0523-008506/2023.  


Y CONSIDERANDO: 


Que a través de la Resolución Nº 00000001/2023 de esta Comisión 


se aprobaron las bases y condiciones del proceso concursal, la descripción de puestos, así 


como el temario, fuentes de consulta para la prueba de suficiencia y cronograma del 


concurso, designándose asimismo a los integrantes de los Tribunales de Selección que 


sustanciarán el proceso concursal del llamado a concurso de títulos, antecedentes y 


oposición dispuesto por Decreto Nº 00000059/2022 de la Presidencia de la Legislatura de 


Córdoba, en el marco del artículo 2° de la Ley Nº 10851, para la cobertura de ocho (8) 


vacantes en el cargo de Jefe de Jurisdicción, y noventa y ocho (98) vacantes en el Tramo 


Personal de Ejecución de la Legislatura de la Provincia de Córdoba. 


Que vencido el plazo para las excusaciones y recusaciones de los 


miembros de los tribunales sin que obren en los registros del sistema planteos al efecto, 


corresponde en esta instancia establecer la constitución definitiva de los Tribunales de 


Concurso, como así también el cronograma de concurso para la continuidad del proceso 


concursal. 


Por ello, y en ejercicio de sus atribuciones,  


LA COMISIÓN LABORAL DE SELECCIONES INTERNAS O ABIERTAS 


RESUELVE: 


ARTÍCULO 1º.- ESTABLÉCENSE en forma definitiva como miembros de los Tribunales 


de Concurso de los Jefe de Jurisdicción Comisiones, Jefe de Jurisdicción Capital Humano, 







Jefe de Jurisdicción Legales, Jefe de Jurisdicción Control de Gestión, Jefe de Jurisdicción 


Tecnología y Conectividad, Jefe de Jurisdicción Fortalecimiento de Concejos Deliberantes, 


Jefe de Jurisdicción Innovación Pública y Jefe de Jurisdicción Legislativo, para el llamado 


dispuesto por Decreto Nº 00000059/2022 de la Presidencia de la Legislatura de Córdoba, 


a las personas que se indican en el Anexo I que, compuesto de cinco (5) páginas útiles, 


forma parte integrante de la presente. 


ARTÍCULO 2º.- ESTABLÉCESE el cronograma para la continuidad del proceso 


concursal, el que como Anexo II compuesto de una (1) página, forma parte integrante de la 


presente. 


ARTÍCULO 3º.- PROTOCOLÍCESE, notifíquese, publíquese en el Boletín Oficial de la 


Provincia de Córdoba y archívese. 





				2023-02-27T14:42:31-0300





				2023-02-27T15:13:12-0300





				2023-02-27T15:59:56-0300





				2023-02-27T18:38:22-0300












“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 


 
ANEXO I 


 


Conformación Definitiva - Tribunales de Evaluación – Jefaturas de Jurisdicción  


 


Tribunal N° 1 JEFE DE JURISDICCIÓN de CONCEJOS DELIBERANTES 


En representación del Poder Legislativo:  


Titulares: 


Gabriel Ignacio Roberi (Presidente) DNI Nº 31.939.734  


Leandro Graglia DNI Nº 34.769.144 


Suplentes: 


Manuel Esnaola DNI Nº 30.808.451  


María Florencia Guidobono DNI Nº 31.157.647  


En representación del S.E.L.C.:  


Titular: 


Fernando Ceferino Arroyo DNI N° 17.607.922  


Suplente: 


Luis Ernesto Salinas DNI N°24.259.713  


Representación conforme art. 95 Ley N° 9880, su reglamentación y modificatorias  


Titular: 


Luis Carlos Lencinas DNI N° 10.446.767 


Suplente: 


Cristina Alicia Pereyra DNI N° 12.334.380 


 


Tribunal N° 2 JEFE DE JURISDICCIÓN INNOVACIÓN PÚBLICA 


En representación del Poder Legislativo:  


Titulares: 


Manuel Esnaola (Presidente) DNI Nº 30.808.451  


María Florencia Guidobono DNI Nº 31.157.647 


Suplentes: 


Gabriel Ignacio Roberi DNI Nº 31.939.734 


Sofía Devalle DNI Nº25.247.850 


En representación del S.E.L.C.:  


Titular: 


Fernando Ceferino Arroyo DNI N° 17.607.922 


Suplente: 







“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 


 
Luis Ernesto Salinas DNI N°24.259.713 


Representación conforme art. 95 Ley N° 9880, su reglamentación y modificatorias  


Titular: 


Luis Carlos Lencinas DNI N° 10.446.767 


Suplente: 


Cristina Alicia Pereyra DNI N° 12.334.380 


 


Tribunal N° 3  JEFE DE JURISDICCIÓN TECNOLOGÍA Y CONECTIVIDAD 


En representación del Poder Legislativo:  


Titulares: 


Gabriel Ignacio Roberi (Presidente) DNI Nº 31.939.734 


Pablo Federico Sebastián Cardozo Herrera DNI Nº 30.636.179 


Suplentes: 


Manuel Esnaola DNI Nº 30.808.451 


Leandro Graglia DNI Nº 34.769.144 


En representación del S.E.L.C.:  


Titular: 


Fernando Ceferino Arroyo DNI N° 17.607.922 


Suplente: 


Luis Ernesto Salinas DNI N° 24.259.713 


Representación conforme art. 95 Ley N° 9880, su reglamentación y modificatorias  


Titular: 


Luis Carlos Lencinas DNI N° 10.446.767 


Suplente: 


Cristina Alicia Pereyra DNI N° 12.334.380 


 


Tribunal N° 4 JEFE DE JURISDICCIÓN COMISIONES 


En representación del Poder Legislativo:  


Titulares: 


Juan Manuel Gallo (Presidente) DNI Nº 32.889.554 


Valeria Brain DNI Nº 28.344.436 


Suplentes: 


Leandro Graglia DNI Nº 34.769.144 


Nicolás Cherubín DNI Nº 24.301.919 


En representación del S.E.L.C.:  







“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 


 
Titular: 


Fernando Ceferino Arroyo DNI N° 17.607.922 


Suplente: 


Luis Ernesto Salinas DNI N°24.259.713 


Representación conforme art. 95 Ley N° 9880, su reglamentación y modificatorias  


Titular: 


Luis Carlos Lencinas DNI N° 10.446.767 


Suplente: 


Cristina Alicia Pereyra DNI N° 12.334.380 


 


Tribunal N° 5 JEFE DE JURISDICCIÓN LEGISLATIVO 


En representación del Poder Legislativo:  


Titulares: 


Gabriel Ignacio Roberi (Presidente) DNI Nº31.939.734 


Leandro Graglia DNI Nº 34.769.144 


Suplentes: 


Nicolás Cherubín DNI Nº 24.301.919 


Juan Manuel Gallo DNI Nº 32.889.554 


En representación del S.E.L.C.:  


Titular:  


Luis Ernesto Salinas DNI N°24.259.713 


Suplente: 


Fernando Ceferino Arroyo DNI N° 17.607.922 


Representación conforme art. 95 Ley N° 9880, su reglamentación y modificatorias  


Titular: 


Luis Carlos Lencinas DNI N° 10.446.767 


Suplente: 


Cristina Alicia Pereyra DNI N° 12.334.380 


 


Tribunal N° 6 JEFE DE JURISDICCIÓN CONTROL DE GESTIÓN 


En representación del Poder Legislativo:  


Titulares: 


Gabriel Ignacio Roberi (Presidente) DNI Nº 31.939.734 


María Florencia Guidobono DNI Nº 31.157.647 


Suplentes: 







“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 


 
María Virginia Gastaldi DNI Nº 33.175.233 


Leandro Graglia DNI Nº 34.769.144 


En representación del S.E.L.C.:  


Titular: 


Luis Ernesto Salinas DNI N°24.259.713 


Suplente: 


Fernando Ceferino Arroyo DNI N° 17.607.922 


Representación conforme art. 95 Ley N° 9880, su reglamentación y modificatorias  


Titular: 


Luis Carlos Lencinas DNI N° 10.446.767 


Suplente: 


Cristina Alicia Pereyra DNI N° 12.334.380 


 


Tribunal N° 7 JEFE DE JURISDICCIÓN CAPITAL HUMANO 


En representación del Poder Legislativo:  


Titulares: 


Gabriel Ignacio Roberi (Presidente) DNI Nº 31.939.734  


María Virginia Gastaldi DNI Nº 33.175.233 


Suplentes: 


Manuel Esnaola DNI Nº 30.808.451  


María Florencia Guidobono DNI Nº 31.157.647 


En representación del S.E.L.C.:  


Titular: 


Luis Ernesto Salinas DNI N°24.259.713 


Suplente: 


Fernando Ceferino Arroyo DNI N° 17.607.922 


Representación conforme art. 95 Ley N° 9880, su reglamentación y modificatorias  


Titular: 


Luis Carlos Lencinas DNI N° 10.446.767 


Suplente: 


Cristina Alicia Pereyra DNI N° 12.334.380 


 


Tribunal N° 8 JEFE DE JURISDICCIÓN LEGALES 


En representación del Poder Legislativo:  


Titulares: 







“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 


 
Valeria Brain (Presidente) DNI Nº 28.344.436  


Gabriel Ignacio Roberi DNI Nº 31.939.734 


Suplentes: 


Manuel Esnaola DNI Nº 30.808.451  


Leandro Graglia DNI Nº 34.769.144 


En representación del S.E.L.C.:  


Titular: 


Luis Ernesto Salinas DNI N°24.259.713 


Suplente: 


Fernando Ceferino Arroyo DNI N° 17.607.922 


Representación conforme art. 95 Ley N° 9880, su reglamentación y modificatorias  


Titular: 


Luis Carlos Lencinas DNI N° 10.446.767 


Suplente: 


Cristina Alicia Pereyra DNI N° 12.334.380 


 


 


 


 





				2023-02-27T14:43:12-0300





				2023-02-27T15:13:48-0300





				2023-02-27T16:04:25-0300





				2023-02-27T18:39:21-0300












Anexo II 


Cronograma – Jefaturas de Jurisdicción 


PRUEBA DE OPOSICIÓN - EXAMEN ESCRITO 


Día Horario 


Viernes 3/03 de 13:00 a 15:00 hs. 


PRUEBA DE OPOSICIÓN - EXAMEN ORAL 


Día Horario 


Jueves 9/03 09:00 hs. 


 


 


Etapa Desde Hasta Responsable 


Pruebas de oposición 3/03/23 3/03/23 
Postulante - Tribunales de 


Selección 


Entrevistas personales 6/03/23 9/03/23 
Postulante - Tribunales de 


Selección 


Ordenes de Mérito Provisorios 10/03/23 23/03/23 Tribunales de Selección 


Notificación de Ordenes de Mérito 


Provisorios 
27/03/23 28/03/23 Comisión Laboral 


Solicitud de Vista 


Dentro de los 


dos (2) días 


hábiles 


siguientes a la 


notificación del 


Orden de 


Mérito 


Postulante 


 


Recepción observaciones al OM 31/03/23 4/04/23 Postulante 


Resolución de observaciones 5/04/23 12/04/23 Comisión Laboral 


OM definitivo 13/04/23 18/04/23 Tribunales de Selección 


 





				2023-02-27T14:43:52-0300





				2023-02-27T15:16:34-0300





				2023-02-27T16:05:50-0300





				2023-02-27T18:40:20-0300












“1983/ 2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”. 


 


            
Poder Legislativo 


Provincia de Córdoba 


 


Ref. Expte. 0523-008506/2023 


CERTIFICO: que la presente Resolución ha sido dictada por mayoría del órgano 


colegiado, no contando con la firma de la señora Esther del Carmen PONCE, D.N.I. 


17.067.219, miembro de la Comisión Laboral de Selecciones Internas o Abiertas. 


Oficina: 28/02/2023.- 





				2023-02-28T13:53:42-0300









		2023-02-28T15:36:47-0300




